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深圳市铂科新材料股份有限公司 

更正公告 

 

 

 

 

深圳市铂科新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 28

日和 2020 年 8 月 27 日分别在中国证监会指定的创业板信息披露网站上披露了

《2019 年年度报告（更新后）》、《2020 年第一季度报告全文》、《2020 年半年度

报告》以及《2019 年度募集资金年度存放与使用情况的专项报告》、《2020 年半

年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。经公司自查发现，由于工作人员疏

忽，导致上述报告中出现差错。现将相关内容更正如下： 

 

《2019 年年度报告（更新后）》中“第四节经营情况讨论与分析/五 投资状

况分析/募集资金使用情况” 

更正前： 

（2）募集资金承诺项目情况 

√ 适用 □ 不适用  

单位：万元 

承诺投资

项目和超

募资金投

向 

是否已

变更项

目(含部

分变更) 

募集资

金承诺

投资总

额 

调整后

投资总

额(1) 

本报告

期投入

金额 

截至期末

累计投入

金额(2) 

截至期

末投资

进度

(3)＝

(2)/(1

) 

项目

达到

预定

可使

用状

态日

期 

本报告

期实现

的效益 

截止报告

期末累计

实现的效

益 

是否

达到

预计

效益 

项目可

行性是

否发生

重大变

化 

承诺投资项目 

高性能软

磁产品生

产基地扩

建项目 

否 
20,423

.33 

20,423

.33 

4,620.8

0 

16,429.3

9 
80.44%  

10,490

.37 

28,359.1

3 
是 否 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

 

 



研发中心

建设项目 
否 

3,628.

15 

3,628.

15 

1,431.7

8 
2,468.09 68.03%  0 0 

不适

用 
否 

补充与主

营业务相

关的营运

资金 

否 9,000 9,000 0 0 0.00%  0 0 
不适

用 
否 

承诺投资

项目小计 
-- 

33,051

.48 

33,051

.48 

6,052.5

8 

18,897.4

8 
-- -- 

10,490

.37 

28,359.1

3 
-- -- 

超募资金投向 

无 否           

合计 -- 
33,051

.48 

33,051

.48 

6,052.5

8 

18,897.4

8 
-- -- 

10,490

.37 

28,359.1

3 
-- -- 

未达到计

划进度或

预计收益

的情况和

原因（分

具体项

目） 

不适用 

 

更正后： 

（2）募集资金承诺项目情况 

√ 适用 □ 不适用  

单位：万元 

承诺投资

项目和超

募资金投

向 

是否

已变

更项

目

(含

部分

变

更) 

募集资

金承诺

投资总

额 

调整后

投资总

额(1) 

本报告

期投入

金额 

截至期

末累计

投入金

额(2) 

截至期

末投资

进度

(3)＝

(2)/(1

) 

项目达

到预定

可使用

状态日

期 

本报告

期实现

的效益 

截止报

告期末

累计实

现的效

益 

是否达

到预计

效益 

项目可

行性是

否发生

重大变

化 

承诺投资项目 

高性能软

磁产品生

产基地扩

建项目 

否 
20,423.

33 

20,423.

33 
0 0 0  

4,864.6

0 

10,456.

12 
否 否 

研发中心

建设项目 
否 

3,628.1

5 

3,628.1

5 
0 0 0  0 0 不适用 否 

补充与主 否 9,000 9,000 0 0 0.00%  0 0 不适用 否 



营业务相

关的营运

资金 

承诺投资

项目小计 
-- 

33,051.

48 

33,051.

48 
0 0 -- -- 

4,864.6

0 

10,456.

12 
-- -- 

超募资金投向 

无 否           

合计 -- 
33,051.

48 

33,051.

48 
0 0 -- -- 

4,864.6

0 

10,456.

12 
-- -- 

未达到计

划进度或

预计收益

的情况和

原因（分

具体项

目） 

2019年高性能软磁产品生产基地扩建项目尚未达产，且由于近两年合金软磁产品价格呈现下

降趋势，产品毛利率相比预测数据有所降低，导致该项目实际效益略低于预测效益。 

 

 

《2020 年第一季度报告全文》中“第三节重要事项/五募集资金使用情况对

照表” 

更正前： 

五、募集资金使用情况对照表 

√ 适用 □ 不适用  

单位：万元 

募集资金总额 33,051.48 本季度投入募集资金总额 0 

累计变更用途的募集资金总

额 
 已累计投入募集资金总额 18,897.48 

承诺投资项

目和超募资

金投向 

是否

已变

更项

目(含

部分

变更) 

募集资

金承诺

投资总

额 

调整后

投资总

额(1) 

本报

告期

投入

金额 

截至期

末累计

投入金

额(2) 

截至期末

投资进度

(3)＝

(2)/(1) 

项目达

到预定

可使用

状态日

期 

本报告

期实现

的效益 

截止报

告期末

累计实

现的效

益 

是否达

到预计

效益 

项目可

行性是

否发生

重大变

化 

承诺投资项目 

高性能软磁

产品生产基

地扩建项目 

否 
20,423.

33 

20,423.

33 
0 
16,429

.39 
80.44%  

1,732.

87 
30,092 否 否 

研发中心建 否 3,628.1 3,628.1 0 2,468. 68.03%    不适用 否 



设项目 5 5 09 

补充与主营

业务相关的

营运资金 

否 9,000 9,000       不适用 否 

承诺投资项

目小计 
-- 

33,051.

48 

33,051.

48 
0 
18,897

.48 
-- -- 

1,732.

87 
30,092 -- -- 

超募资金投向 

无 否           

合计 -- 
33,051.

48 

33,051.

48 
0 
18,897

.48 
-- -- 

1,732.

87 
30,092 -- -- 

未达到计划

进度或预计

收益的情况

和原因（分

具体项目） 

不适用 

 

更正后： 

五、募集资金使用情况对照表 

√ 适用 □ 不适用  

单位：万元 

募集资金总额 33,051.48 
本季度投入募集资金

总额 
18,897.48 

累计变更用途的募集资金

总额 
 
已累计投入募集资金

总额 
18,897.48 

承诺投资项

目和超募资

金投向 

是否

已变

更项

目(含

部分

变更) 

募集资

金承诺

投资总

额 

调整后

投资总

额(1) 

本报告

期投入

金额 

截至期

末累计

投入金

额(2) 

截至期

末投资

进度(3)

＝

(2)/(1) 

项目达

到预定

可使用

状态日

期 

本报

告期

实现

的效

益 

截止报

告期末

累计实

现的效

益 

是否达

到预计

效益 

项目可

行性是

否发生

重大变

化 

承诺投资项目 

高性能软磁

产品生产基

地扩建项目 

否 
20,423

.33 

20,423.

33 

16,429

.39 

16,429.

39 
80.44%  

494.

17 

10,950.

30 
否 否 

研发中心建

设项目 
否 

3,628.

15 

3,628.1

5 

2,468.

09 

2,468.0

9 
68.03%    不适用 否 

补充与主营

业务相关的

营运资金 

否 9,000 9,000       不适用 否 

承诺投资项 -- 33,051 33,051. 18,897 18,897. -- -- 494. 10,950. -- -- 



目小计 .48 48 .48 48 17 30 

超募资金投向 

无 否           

合计 -- 
33,051

.48 

33,051.

48 

18,897

.48 

18,897.

48 
-- -- 

494.

17 

10,950.

30 
-- -- 

未达到计划

进度或预计

收益的情况

和原因（分

具体项目） 

2020 年第一季度高性能软磁产品生产基地扩建项目未能实现预期效益，主要系公司当期整

体生产经营受新冠肺炎疫情影响相对较大，加之近两年合金软磁产品价格呈现下降趋势，

导致该项目实际效益低于预测效益。 

 

 

《2020 年半年度报告全文》中“第四节经营情况讨论与分析/五 投资状况

分析/募集资金使用情况” 

更正前： 

（1）募集资金总体使用情况 

√ 适用 □ 不适用  

单位：万元 

募集资金总额 33,051.48 

报告期投入募集资金总额 9,610.03 

已累计投入募集资金总额 28,507.51 

报告期内变更用途的募集资金总额 0 

累计变更用途的募集资金总额 0 

累计变更用途的募集资金总额比例 0.00% 

募集资金总体使用情况说明 

2020年 1-6 月实际使用募集资金 9,610.03 万元，2020年 1-6月收到的银行存款利息扣除银行手续费等

的净额为 129.17万元；累计已使用募集资金 28,507.51 万元，累计收到的银行存款利息扣除银行手续

费等的净额为 129.17万元。 

截至 2020年 6月 30日，募集资金余额为人民币 4,673.16 万元（包括累计收到的银行存款利息扣除银

行手续费等的净额）。 

 

（2）募集资金承诺项目情况 

√ 适用 □ 不适用  



单位：万元 

承诺投资

项目和超

募资金投

向 

是否已

变更项

目(含

部分变

更) 

募集资

金承诺

投资总

额 

调整后

投资总

额(1) 

本报告

期投入

金额 

截至期

末累计

投入金

额(2) 

截至期

末投资

进度(3)

＝

(2)/(1) 

项目达

到预定

可使用

状态日

期 

本报告

期实现

的效益 

截止报告

期末累计

实现的效

益 

是否

达到

预计

效益 

项目可

行性是

否发生

重大变

化 

承诺投资项目 

高性能软

磁产品生

产基地扩

建项目 

否 
20,423

.33 

20,423

.33 
610.03 

17,039

.42 
83.43%  

5,731.1

1 

34,090.2

4 
是 否 

研发中心

建设项目 
否 

3,628.

15 

3,628.

15 
0 
2,468.

09 
68.03%    

不适

用 
否 

补充与主

营业务相

关的营运

资金 

否 9,000 9,000 9,000 9,000 100.00%    
不适

用 
否 

承诺投资

项目小计 
-- 

33,051

.48 

33,051

.48 

9,610.

03 

28,507

.51 
-- -- 

5,731.1

1 

34,090.2

4 
-- -- 

超募资金投向 

无 否           

合计 -- 
33,051

.48 

33,051

.48 

9,610.

03 

28,507

.51 
-- -- 

5,731.1

1 

34,090.2

4 
-- -- 

未达到计

划进度或

预计收益

的情况和

原因（分

具体项

目） 

不适用           

 

 

更正后： 

（1）募集资金总体使用情况 

√ 适用 □ 不适用  

单位：万元 

募集资金总额 33,051.48 

报告期投入募集资金总额 28,507.51 

已累计投入募集资金总额 28,507.51 

报告期内变更用途的募集资金总额 0 



累计变更用途的募集资金总额 0 

累计变更用途的募集资金总额比例 0.00% 

募集资金总体使用情况说明 

2020年 1-6 月实际使用募集资金 28,507.51 万元，2020 年 1-6月收到的银行存款利息扣除银行手续费

等的净额为 129.17万元；累计已使用募集资金 28,507.51万元，累计收到的银行存款利息扣除银行手

续费等的净额为 129.17万元。 

截至 2020年 6月 30日，募集资金余额为人民币 4,673.16 万元（包括累计收到的银行存款利息扣除银

行手续费等的净额）。 

（2）募集资金承诺项目情况 

√ 适用 □ 不适用  

单位：万元 

承诺投资

项目和超

募资金投

向 

是否已

变更项

目(含

部分变

更) 

募集资

金承诺

投资总

额 

调整后

投资总

额(1) 

本报告

期投入

金额 

截至期

末累计

投入金

额(2) 

截至期

末投资

进度(3)

＝

(2)/(1) 

项目达

到预定

可使用

状态日

期 

本报告

期实现

的效益 

截止报

告期末

累计实

现的效

益 

是否达

到预计

效益 

项目可

行性是

否发生

重大变

化 

承诺投资项目 

高性能软

磁产品生

产基地扩

建项目 

否 
20,423

.33 

20,423.

33 

17,039

.42 

17,039

.42 
83.43%  

2,228.4

7 

12,684.

59 
否 否 

研发中心

建设项目 
否 

3,628.

15 

3,628.1

5 

2,468.

09 

2,468.

09 
68.03%    不适用 否 

补充与主

营业务相

关的营运

资金 

否 9,000 9,000 9,000 9,000 100.00%    不适用 否 

承诺投资

项目小计 
-- 

33,051

.48 

33,051.

48 

28,507

.51 

28,507

.51 
-- -- 

2,228.4

7 

12,684.

59 
-- -- 

超募资金投向 

无 否           

合计 -- 
33,051

.48 

33,051.

48 

28,507

.51 

28,507

.51 
-- -- 

2,228.4

7 

12,684.

59 
-- -- 

未达到计

划进度或

预计收益

的情况和

原因（分

具体项

目） 

2020年上半年高性能软磁产品生产基地扩建项目未能实现预期效益，主要系公司第一季度

整体生产经营受新冠肺炎疫情的阶段性影响相对较大，加之近两年合金软磁产品价格呈现

下降趋势，导致该项目在上半年实际效益低于预测效益。 



 

说明：针对上述更正中关于“本报告期实现的效益”、“报告期投入募集资金

总额”等科目的更正，以上情况在《2019 年度募集资金存放与使用情况专项报

告》、《2020年半年度募集资金存放与使用情况专项报告》所涉内容亦同步更新。

同时，上述报告中的“截止报告期末累计实现的效益”亦随“本报告期实现的效

益”的更改而变更。 

除上述更正外，原公告中的其他内容不变，上述更正不会对公司 2019年度、

2020年第一季度和 2020年半年度财务状况及经营成果造成影响。对于本次更正

给投资者带来的不便，公司深表歉意。今后公司将进一步加强信息披露文件的审

核工作，提高信息披露质量，避免类似问题出现。本次更正后的《2019 年度募

集资金存放与使用情况专项报告》、《2020 年半年度募集资金存放与使用情况专

项报告》将同日刊登于中国证监会指定的创业板信息披露网站上，敬请投资者查

阅。 

 

特此公告。 

 

深圳市铂科新材料股份有限公司董事会 

2021年 4月 23 日 
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